IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ATTESTAZIONI

Deliberazione {39 del 26- of (>

I Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

La presente deliberazione é stata affissa all'Albo

L‘Addeﬂo& ;ﬁ,ip é:;gﬁg,
i 29 of 1> |

& ritirata dall'‘Albo il L’Addetto

[l Si attesta che contro la presente delibgrazione non & pervenuto alcun reclamo

i Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

Messina,
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
ANNOTAZIONI:
[IRCCS Canteo Neutoles Bonins Puldfo ME
Ufficio Atti Deliberativi

27 SET. 2013

ALBO IRCCS

Pubblicata il e RaasIn

e W
IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° 1439 DEL 2 §. 0P 13

OGGETTO: Rimborso spese personale di ricerca per la partecipazione al Consiglio Direttivo della Societa
Italiana di Telemedicina (SIT). Ricerca Corrente ANNO 2013.

STRUTTURA PROPONENTE: A\
DIREZIONE SCIENTIFICA

SETTORE
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

BUDGET
BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013
N° Centro di costo Prot. n del

N° Conto Economico SO0l ~

N° Conto Patrimoniale

N° Conto Economico
Ordine n° del
Budget assegnato (Euro)

Importo (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua

di budget (Euro)
[ Non Comporta Spesa
Proposta n° del

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

11 Responsabile del Settore
Dott. Giuseppe Gal\l;% / Gestione Risorse Ecopomiche
/*y//g/}?’ A, CH / ic/
= /4 // & y

I%IRETTORE SCIENTIFICO /
¢

Prof. Placido Bramanti

N

[ L.’._——————————’M’—”-“M
L'anno duemilatredici, il giorno G del mese di ?@{;&w@u nei locali della Sede Legale di via Palermo, Contrada
Casazza Statale 113 - 98124 Messina, il Direttore Generale Dott. Vincenzo Barone Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile 2011, assistito dal Sig. ?RCF’Q“\ é{‘;ﬂm quale segretario
verbalizzante, adotta la seguente delibera:



VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante © Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.Igs. n. 517 del 2] dicembre 1999:
VISTAlaL.RS. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2,
VISTAIaL.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma [N
CONSIDERATO che [a struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo™ ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico;

CHE T'IRCCS Centro Neurolesi in atto svolge la propria attivita di ricerca scientifica
nell’ambito di n.6 Linee di Ricerca Corrente debitamente programmate ed approvate dal Ministero della Salute;
CHE le predette Linee di Ricerca vengono finanziate con le somme annualmente assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica svolta nell’ambito della Ricerca Corrente;

CHE I'IRCCS in atto svolge attivita di Ricerca Scientifica anche nell’ambito di progetti di Ricerca Finalizzata
approvati dal Ministero della Salute, in collaborazione con Enti aggregati o coordinatori che afferiscono
all’interno degl] stessi progetti scientifici;

CHE i predetti progetti di Ricerca Finalizzata vengono finanziati con
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica;

CHE in data 17 Settembre 2013 il Prof. Placido Bramanti ha partecipato al Consiglio Direttivo della Societa
Italiana di Telemedicina (SIT) in seduta congiunta con il Collegio dei Revisori ed il Collegio dei Probiviri in
qualita di neoeletto Vicepresidente Vicario della SIT che si ¢ tenuto presso ghi Uffici dell’ex Presidenza della
IFacolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi di Firenze;

CHE la spesa complessiva sostenuta per la suddetta missione i] cui totale ammonta ad € 416,88, come si evince
dalle ricevute delle spese di viaggio analiticamente indicate nella tabella di richiesta rimborso spese allegata alla
presente delibera, verra imputata suj fondi assegnati all’ IRCCS dal Ministero della Salute per la Ricerca
Corrente ANNO 201 3;

RITENUTO di dovere procedere al rimborso del Prof. Placido Bramanti delle sopra citate spese di viaggio per
Iimporto complessivo di € 4] 1,58, sostenute per la missione del 17.09.2013 presso gli Uffici del]’ex Presidenza
della Facolta di Medicina e Chirurgia dell’Universita degli Studi di Firenze per la partecipazione al Consiglio
Direttivo della Societa Italiana di Telemedicina (SIT) in seduta congiunta con il Collegio dei Revisori ed il
Collegio dei Probiviri in qualita di neoeletto Vicepresidente Vicario della SIT;

CHE Ia presente Delibera viene adottata nel rispetto delle vigenti disposizioni dj legge;

PRESO ATTO che il Direttore Scientifico competente dell’istruzione della proposta di deliberazione in
questione, ha attestato 1’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con la
vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendal; impartite dalla
Direzione Strategica e che lo stesso é totalmente legittimo; DELETH ¥
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo,\del Direttore Sanitario e |de] Direttor

- - , . N D, N
Scientifico: E’é{,@‘ﬁ\r awawdp@ %ii@&o&}& BTPN <ﬂ<&§"g’z%xgﬁ ez yng

R el

art. 2 comma 1, art. 8 comma 1;

“Bonino-Pulejo”

somme assegnate dal Ministero della

o

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa ¢ che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,
formale ¢ sostanziale, quanto segue:

Di autorizzare il rimborso al Prof. Placido Bramanti delle spese di viaggio sostenute in data 17.09.2013 il cui
importo complessivo ammonta ad € 416.88 come da ricevute allegate, per la missione presso gli Utfici dell’ex
Presidenza della Facolta di Medicina ¢ Chirurgia dell"Universita degli Studi di Firenze per la partecipazione al
Consiglio Direttivo della Societa [taliana di Telemedicina (SIT) in seduta congiunta con il Collegio dei Revisori
ed il Collegio dei Probiviri in qualita di neoeletto Vicepresidente Vicario della SIT;

Di imputare la citata spesa sui fondi assegnati all IRCCS dal Ministero della Salute per la Ricerca Corrente Anno
2013;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Economico Finanziario;
Di prendere il presente atto immediatamente esecutivo;
La presente deliberazione sara pubblicata all’ Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

- OPF |

IL DIRET'fORE AMMINISTRATIVO

D&ﬁ?ﬁﬁ I@\P&%

1

IL DIRETTORE GENERALE

ott. Vyfc %’Farone
4

IL DIREXTORE SCIENTIFICO
Préf. Placido Bramanti

< ASTEWOUTO

Il Segretario



